

RECEBEMOS DE Alternativa Medianeira Comercio de Papeis Ltda		OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº000.004.863 SÉRIE : 055										
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR												
Identificação do Emitente Alternativa Medianeira Comercio de Papeis Ltda Travessa Carol Woytila, 1791 - Comercio Centro CEP 85884-000 Medianeira - PR Telefone: (45) 3264-1314		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA 1 Nº000.004.863 SÉRIE 055 FOLHA 01/02		 CHAVE DE ACESSO 4118 0404 4809 9900 0174 5505 5000 0048 6310 0905 9700 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141180060531553 09/04/2018 14:54:57										
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadorias		IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 04.480.999/0001-74										
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9024239150														
DESTINATÁRIO / REMETENTE														
NOME/RAZÃO SOCIAL Camara Municipal de Medianeira				CPF/CNPJ 77.814.820/0001-41										
ENDEREÇO Avenida Jose Callegari, 300				DATA DA EMISSÃO 09/04/2018										
BAIRRO / DISTRITO Ipe		CEP 85884-000		DATA DA ENTRADA / SAÍDA 09/04/2018										
MUNICÍPIO Medianeira		FONE / FAX 3264-2475		HORA DA ENTRADA / SAÍDA 14:53										
UF PR		INSCRIÇÃO ESTADUAL												
FATURA														
CÁLCULO DO IMPOSTO														
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS										
0,00		0,00		1.486,30										
BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DA NOTA										
0,00		0,00		1.486,30										
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		VALOR DO IPI										
0,00		0,00		0,00										
DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DA NOTA										
0,00		0,00		1.486,30										
TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS														
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT										
		9 - Sem Frete												
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF										
QUANTIDADE		ESPÉCIE		INSCRIÇÃO ESTADUAL										
MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO										
				0,000										
				PESO LÍQUIDO										
				0,000										
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
7891191004594	Papel Magnun Digital A4 500 folhas	39261000	0103	5102	UN	60	16,70	1.002,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
Carga Tributária: R\$ 242,88 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
70330129665	Caneta esferografica cristal med pt Bic	96081000	0103	5102	UN	2	30,50	61,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
Carga Tributária: R\$ 29,35 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
70330129627	Caneta esferografica cristal med az Bic	96081000	0103	5102	cx	2	30,50	61,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
Carga Tributária: R\$ 29,35 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
7896193252431	710 45x50 empac pp geral transp Adere	48114110	0103	5102	UN	10	1,90	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
Carga Tributária: R\$ 6,88 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
440	ARQUIVO MORTO TILIBRA	48191000	0500	5405	UN	50	3,15	157,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
Carga Tributária: R\$ 70,07 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
7896292265233	Pasta Suspensa Marmorizada Nat. cx. c/50un Acrimet	48209000	0500	5405	cx	1	64,00	64,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
Carga Tributária: R\$ 22,98 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
478	PASTA EM L	42021210	0103	5102	UN	1	52,90	52,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
Carga Tributária: R\$ 21,44 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
7896326982037	Grampeador Eagle	84729040	0103	5102	UN	1	68,90	68,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
Carga Tributária: R\$ 24,91														
CÁLCULO DO ISSQN														
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN								
DADOS ADICIONAIS						RESERVADO AO FISCO								
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES														

Identificação do Emitente Alternativa Medianeira Comercio de Papeis Ltda Travessa Carol Woytila, 1791 - Comercio Centro CEP 85884-000 Medianeira - PR Telefone: (45) 3264-1314		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº000.004.863 SÉRIE 055 FOLHA 02 / 02												
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadorias		CHAVE DE ACESSO 4118 0404 4809 9900 0174 5505 5000 0048 6310 0905 9700		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora										
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9024239150		IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 04.480.999/0001-74										
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
Fonte da Carga Tributaria: IBPT														

**MUNICÍPIO DE TOLEDO****Secretaria Municipal da Fazenda e Captação de Recursos****NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e**

www.esnfs.com.br

Número da Nota:

113

Data e Hora da Emissão:

25/04/2018 15:42:49

Operador Emissor:

IFAG I. F. E.

PRESTADOR DE SERVIÇOSCPF/CNPJ: **28140811000107**

I.E.:

I.M.: **984769**Telefone: **045999602020**Nome/Razão: **IFAG - INSTITUTO DE FORMACAO EM GESTAO PUBLICA LTDA - ME**Endereço: **R GRACILIANO RAMOS, 91 - S 325 Q 32 - VILA INDUSTRIAL - 85904130**Município: **Toledo**UF: **PR**e-Mail: **dudedb@hotmail.com****TOMADOR DE SERVIÇOS**CPF/CNPJ: **77814820000141**I.E.: **isento**

I.M.:

Nome/Razão: **CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA**Endereço: **Avenida Rio Grande do Sul, 2243 - centro - 85880000**Município: **Medianeira**UF: **PR**e-Mail: **aripsartori@hotmail.com**

Cód.Serviço	Discriminação	Val.Serviço	Dedução	Base Cál.	Alíq.	ISS
8.02	Inscrições no Seminário "A IMPORTÂNCIA DO ORÇAMENTO PÚBLICO NA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PARA O DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL". em Curitiba dias 25, 26 e 27 de abril de 2018. INSCRITOS: Sebastião Antonio Antonio França Benjamin Nelson José de Bona BANCO: 748 (Sicredi) AGÊNCIA: 0704 CONTA CORRENTE: 41826-9	1.860,00	0,00	1.860,00	2,00	37,20

Total Serviços (R\$) **1.860,00**Total ISS (R\$) **37,20**

Retenções (R\$)

COFINS

ISS (0,00)

PIS

IRRF

CSLL

INSS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total Líquido (R\$) **1.860,00****OUTRAS INFORMAÇÕES**

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 100 / 2009

A tributação desta NFS-e está definida como: Tributado no município.

Prestador de serviços optante pelo Simples Nacional.

DISCRIMINAÇÃO DE IMPOSTOSPROCON TOLEDO - Rua General Estilac Leal, 1529 - sala 1 - Centro - CEP 85900-120 - Toledo - PR
Fone (45)3277-7555 - Fax (45) 3252-2143 - email: procon@toledo.pr.gov.br

Equiplano - NFS-e 500.2004h

Autenticidade verificada em 25/04/2018 às 15:43:05
Código de autenticidade: 245A6ADA.9B8B3E14.0FDE7EE9.02EB118D

Provedor de Serviços:

Portal Medianeira Informática Ltda

Endereço: Rua Paraná, 2384
85884-000 Medianeira/PR
Fone: 0800 645 6107
Email/Site: portal@medianeira.com.br http://www.medianeira.com.br

Nota Fiscal de Serviço de Comunicação

Modelo/Serie: 21 U
Nº 000005246 Emissão: 02/05/2018
CNPJ: 04.915.441/0001-74
IE: 9025775489

Tomador dos Serviços/Destinatário das Mercadorias

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

Avenida José Calegari, 300
Ipê, Medianeira/PR CEP 85884000
Email: cmmfinanceiro@gmail.com

CPF/CNPJ: 77814820000141
Nº de Referência: 6682
Inscrição Estadual: ISENT0
Fone Cliente 4532642475

Base de Cálculo ICMS	ICMS	Isentas e não tributadas	Outros	Valor Total:
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00

Chave de Codificação Digital	CFOP	Situação do documento fiscal
CE340E96EADF7DA3812907A2A0CE7E95	5301	Normal

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS/PRODUTOS	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLCULO ICMS	ALÍQUOTA ICMS
Servico de SCM - Competencia 4/2018	R\$ 250,00	R\$ 0,00	0 %

Observações:

Valor aproximado dos Tributos Federais: 13,45% e Municipais:
2,00%
Fonte: IBPT Chave E13pH1

I- Documento emitido por ME ou EPP optante do Simples Nacional
II- Não gera direito a crédito fiscal de IPI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e	Número da Nota 14190 Data e Hora de Emissão 02/05/2018 10:46:28 Código de Verificação ZCKK270K										
PRESTADOR DE SERVIÇOS Razão Social: BONNJUR DISTRIBUICAO DE BOLETINS JURIDICOS EIRELI - EPP CPF / CNPJ: 77.961.142/0001-40 Inscrição Municipal: 17 02 0100625-9 Endereço: R.COMENDADOR ARAÚJO, 000143 CJ 104 - BAIRRO: CENTRO Tel.: 41 - 35939000 Município: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@bonnjur.com.br											
TOMADOR DE SERVIÇOS Nome/Razão Social: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA CPF / CNPJ: 77.814.820/0001-41 IMU: Outro Doc.: Endereço: AV. JOSE CALLEGARI, 300 - BAIRRO: IPE - CEP: 85884000 Município: Medianeira UF: PR Email: aripsartori@hotmail.com; camara@medianeira.com.br; financeiro@bonjurnet.com.br											
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DISPONIBILIZAÇÃO NA INTERNET DOS RECORTES DOS DIÁRIOS DA JUSTIÇA DE ACORDO E CONFORME CADASTRO, EM NOME DO DR. VALMIR ODÁCIR DA SILVA. PERÍODO DE 01/05/2018 À 31/07/2018. BOLETO COM VENCIMENTO PARA 10/05/2018 Percentual de impostos aproximado é de 14,93% conforme a Lei 12.741/2012. Valor Líquido da Nota Fiscal = R\$ 559,50											
VALOR TOTAL DA NOTA - R\$559,50											
Código da Atividade 17 - 02 - Datilografia, digitação, estenografia, expediente, secretaria em geral, resposta audível, redação, edição, interpretação, revisão, tradução, apoio e infra-estrutura administrativa e congêneres.											
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Total das Deduções (R\$)</th> <th>Base de Cálculo (R\$)</th> <th>Alíquota (%)</th> <th>Valor do ISS (R\$)</th> <th>Crédito p/ Abatimento do IPTU</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td align="center">0,00</td> <td align="center">559,50</td> <td align="center">5,00</td> <td align="center">27,97</td> <td align="center">0,00</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ Abatimento do IPTU	0,00	559,50	5,00	27,97	0,00	
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ Abatimento do IPTU							
0,00	559,50	5,00	27,97	0,00							
OUTRAS INFORMAÇÕES Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 73/2009. Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI.											



PREFEITURA DE BLUMENAU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA



Número da Nota

00017477

Data e Hora de Emissão

02/05/2018 09:20:49

Código de Verificação

KHAX-3RUK

20180502u00165960000101

RPS Nº 134954 Série A, emitido em 02/05/2018

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome Fantasia: **GOVBR**

CNPJ: **00.165.960/0001-01**

Inscrição Municipal: **118538**

Nome/Razão Social: **GOVERNANÇA BRASIL SA TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVICOS**

Endereço: **RUA JOAO PESSOA 1183, REMANESCENTE 02 - VELHA - CEP: 89036-001**

Município: **Blumenau**

UF: **SC**

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA**

CPF/CNPJ: **77.814.820/0001-41**

Inscrição Municipal: **----**

Endereço: **Ave JOSE CALLEGARI 300 - IPE - CEP: 85884-000**

Município: **Medianeira**

UF: **PR**

E-mail: **aripsartori@hotmail.com**

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

04115804Período: 05/2018 Contrato: 2016.12.11.0021

ATUALIZACAO DE LICENCA DE USO DO SOFTWARE CONTABILIDADE PUBLICA - 293,83 GESTAO DE PESSOA
L - 366,63 GESTAO DE PESSOAL ATOS LEGAIS - 221,02 INFORMACOES AUTOMATIZADAS - 146,91 LICI
TACOES - 260,03 PATRIMONIO PUBLICO - 293,83 PLANEJAMENTO E ORCAMENTO LOA - 146,91 RESPON
ABILIDADE FISCAL - 146,91 TESOURARIA - 351,89 TRANSPARENCIA BRASIL - 325,04

Nao sujeito a ret. INSS cfe. OS 203/99 Item 16, OS 209/99, Circular 01-600.1 Nr 46/99, IN 71/02
e por nao se enquadrar n
o art. 152 da IN 100/03; Nao sujeito ret.PIS/COFINS/CSLL Lei 10833/0 art. 30 ou 33 e por nao co
nstar art. 647 RIR Dec 30
00/99.

Vencimento: 30/05/2018

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 2.553,00

INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Código do Serviço

00.10.7 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computaç...

Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00	2.553,00	2,00%	51,06	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n.784 de 15/12/2010 (Boletim Oficial da Cidade de Blumenau de 30/12/2010 - n.1489).
- Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/06/2018.
- Esta NFS-e não gera crédito pois o tomador é pessoa jurídica e não é condomínio edilício residencial.
- Esta NFS-e substitui o RPS Nº 134954 Série A, emitido em 02/05/2018.
- Carta(s) de correção anexa(s): nenhuma.

NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

 NOVA ACABAMENTOS LTDA. - ME Av. BRASILIA, 2677 - 0 CEP: 85884-000 - Bairro: BAIRRO CIDADE ALTA Município: Medianeira - PR E-mail: adm@novaacabamentos.com Fone: (45) 99922-1919 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 20.033.911/0001-22 **** 889776		Número da NFS-e 201800000000025	
		Data do Serviço 02/05/2018	Código Verificador 2b9ffa29d

 MUNICIPIO DE MEDIANEIRA/PR Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão 02/05/2018	Exigibilidade ISS Exigível	Tributado no Município Medianeira/PR
---	-------------------------------------	-------------------------------	---

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço	
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Medianeira/PR	
Endereço AV JOSE CALLEGARI,300					
Cidade Medianeira	UF PR	Fone (45) 3264-2475	CEP 85884-000		
Bairro IPE					
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41		Inscrição Municipal	Inscrição Estadual		
E-mail *****					

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail		Fone	Cidade *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Lavar e consertar trincas dos muros, lavar e consertar trincas das paredes e lavar e pintar calçadas.	3.460,00	4,23	146,36	Não

Código do Serviço 07.05 - Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas, pontes, portos e congêneres (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador dos serviços, fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).	Código NBS *****
---	---------------------

CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
3.460,00	146,36	0,00	0,00	146,36	0,00		
Valor Total da NFS-e	3.460,00	Valor Líquido da NFS-e	3.460,00				

Informações Adicionais NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI Lei 12741/2012: Mun: R\$146,36; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$146,36.	
---	---

Consulta realizada em 02/05/2018 às 13:59:53.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal



Recebi(emos) de NOVA ACABAMENTOS LTDA. - ME os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	Identificação e assinatura do recebedor	201800000000025 Número da NFS-e Competência 02/05/2018 NFS-e 2b9ffa29d	Número de Controle do Município
--	---	---	---------------------------------

Consulta realizada em 02/05/2018 às 13:59:53.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal

RECEBEMOS DE MORO COMERCIO DE TINTAS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000010813 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE MORO COMERCIO DE TINTAS LTDA AV.PEDRO SOCCOL, 00620 - CENTRO - CEP:85884-000 - MEDIANEIRA - PR TEL: (45)3264-1587 magia_cores@hotmail.com		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000010813 FL. 1 / 1 SÉRIE 001			
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDAS		CHAVE DE ACESSO 4118 0503 5681 0500 0130 5500 1000 0108 1310 0010 8132		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9020106023		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141180075421326 03/05/2018 09:20:10	
CNPJ 03.568.105/0001-30					

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA			CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41		DATA DA EMISSÃO 03/05/2018
ENDEREÇO AV. JOSE CALEGARI, 300			BAIRRO / DISTRITO IPE		CEP 85884-000
MUNICÍPIO MEDIANEIRA			UF PR		HORA DA SAÍDA 09:20:03

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		2.815,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		2.815,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
				0 - EMITENTE									
ENDEREÇO				MUNICÍPIO						UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO				PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
200094	SUVINIL PROT.TOTAL MEDALHA B	32081010	0102	5405	LA	6	335,000	2.010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200104	SUVINIL PISO CINZA ESCURO 18L	32091010	0102	5405	LA	3	185,000	555,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1802	LIXA D'AGUA 3M GR. "180"	68052000	0102	5102	UN	25	1,300	32,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
199869	MASSA ACRILICA LONDRES COLOR 25KG	32141020	0102	5405	LA	2	55,000	110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
160803	ELIMINE TRINCA BISNAGA 450G	32149000	0102	5405	UN	3	25,000	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
126	FITA CREPE 25X50 ADERE/ NORTON	48114110	0102	5102	UN	5	6,500	32,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 001: Documento emitido por Microempresa optante pelo Simples/PR Codigo Cliente: 6001160 Cod Operacao: 512 Vendedor: 3 Valor Aproximado Impostos Federal 379,86(% 13,49) Estadual 500,85(% 17,79) Fonte Fonte: IBPT ca7gi3	

NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

LIMACAR COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA Av. 24 DE OUTUBRO, 3300 - 0 CEP: 85884-000 - Bairro: JD FRIMESA Município: Medianeira - PR E-mail: ju@valcar.com.br Fone: (45) 3222-2100 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 07.217.538/0007-97 9064727750 890393				Número da NFS-e 201800000001325	
		Data do Serviço 03/05/2018		Código Verificador 327c6bc36	

 MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	03/05/2018	Exigível	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço	
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Medianeira/PR	
Endereço AVENIDA JOSE CALEGARI,300					
Cidade	UF	Fone	CEP		
Medianeira	PR	(45) 99809-0166	85884-000		
Bairro	CENTRO				
CNPJ / CPF		Inscrição Municipal	Inscrição Estadual		
77.814.820/0001-41					
E-mail					

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social		CNPJ / CPF	Inscrição Municipal
*****		*****	*****
E-mail		Fone	Cidade

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
TOYOTA COROLLA/ SERVIÇO REALIZADO DE SUBSTITUIÇÃO DE LANTERNA DIREITA DE ACORDO COM OS 8597953/ PLACA AZR5801 VAL.APROX.TRIBUTOS R\$ 133,92 (16,74%) FONTE IBPT	800,00	3,00	24,00	Não

Código do Serviço	Código NBS
14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).	*****

CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
800,00	24,00	0,00	0,00	24,00	0,00		
Valor Total da NFS-e	800,00	Valor Líquido da NFS-e	800,00				

Informações Adicionais Lei 12741/2012: Mun: R\$24,00; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$24,00.	
---	---

Consulta realizada em 03/05/2018 às 15:59:34.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal



201800000001325327c6bc3607217538000797

Recebi(emos) de LIMACAR COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. _____ Data	Identificação e assinatura do recebedor _____	201800000001325 Número da NFS-e Competência 03/05/2018 NFS-e 327c6bc36	Número de Controle do Município
---	--	---	---------------------------------

Consulta realizada em 03/05/2018 às 15:59:34.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal

	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO VÂNIO GHELLERE, 64 - 85877000 - CENTRO - São Miguel do Iguaçu - PR		NFS-e Nota Fiscal de Serviços Eletrônica	
	Núm. do RPS:	Série do RPS:	Tipo do RPS:	Emissão RPS:
	Número:		603	
Dt. Emissão:		09/05/2018		
Autenticidade:		081700384		

CONSULTE A AUTENTICIDADE DESTES DOCUMENTOS ACESSANDO O SITE: <http://www.saomiguel.pr.gov.br/>

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO

Insc. Municipal: 00002013 CNPJ/CPF: 08.335.264/0001-08 Regime Fiscal: Simples Nacional Nome/Razão Social: NETSERVER INFORMÁTICA E INTERNET LTDA Nome Fantasia: SET TELECOM Endereço: RUA CAÇADOR, 611, SALA 01 - CENTRO Município/UF: São Miguel do Iguaçu-PR Fone/Fax: (45) 03565-2433 E-Mail:	Insc. Estadual: 9052548710 CEP: 85.877-000
--	--

DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO

Insc. Municipal: CNPJ/CPF: 77.814.820/0001-41 Insc. Estadual: Nome/Razão Social: CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA Endereço: AVENIDA JOSÉ CALLEGARI, 300 - IPÊ Município/UF: MEDIANEIRA-PR Fone/Fax: (45) 3246-4305 E-Mail: aripsartori@hotmail.com	CEP: 85.884-000
--	------------------------

DEFINIÇÃO DO SERVIÇO

Item da Lista de Serviços da LC nº 116/03: 1402 ASSISTENCIA TECNICA.		CNAE: 9511800
Competência: 5/2018	Local da Prestação do Serviço: São Miguel do Iguaçu-PR	Situação da NFS-e: EMITIDA
Natureza da Operação: TRIBUTAÇÃO NO MUNICÍPIO		

DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO

No CONTRATO 05/2017 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO TÉCNICA-PROFISSIONAL DE SEGURANÇA E CONTROLE DA INFORMAÇÃO ATRAVÉS DO MONITORAMENTO DO SERVIDOR, ATUALIZAÇÃO DAS FERRAMENTAS NELE INSTALADAS, SUPORTE TÉCNICO E MONITORAMENTO DOS BACKUPS COM TESTES DE INTEGRIDADE.
--

ITENS DO SERVIÇO

Tributável	Descrição do Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Total
SIM	No CONTRATO 05/2017 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO TÉCNICA-PROFISSIONAL DE SEGURANÇA E CONTROLE DA INFORMAÇÃO ATRAVÉS DO MONITORAMENTO DO SERVIDOR, ATUALIZAÇÃO DAS FERRAMENTAS NELE INSTALADAS, SUPORTE TÉCNICO E MONITORAMENTO DOS BACKUPS COM TESTES	1,00	250,00000	0,00	250,00

TRIBUTOS INCIDENTES

Tributo	Alíquota	Valor	Retido
ISSQN	3,12000	7,80000	Não
PIS	0,28000	0,71000	Não
COFINS	1,31000	3,27000	Não
INSS	0,00000	0,00000	Não
IR	0,38000	0,96000	Não
CSLL	0,34000	0,84000	Não
CPP	4,16000	10,40000	Não
Impostos Federais	0,00000	0,00000	Não
Outras Retenções		0,00000	Não

TOTALIZAÇÃO DO DOCUMENTO FISCAL

Base de Cálculo do ISSQN:	Valor Total Descontos:	Valor Total das Deduções:	Valor Líquido da NFS-e:	Valor Total da NFS-e:
250,00	0,00	0,00	250,00	250,00

NFS-E Nº

603

Recebemos de NETSERVER INFORMÁTICA E INTERNET LTDA, os serviços constantes nesta documento fiscal eletrônico.

DATA: ____/____/____

Assinatura: _____

NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

 GEBERT PEREGO LTDA - EPP Rua ARGENTINA, 1092 - 2ª ANDAR SALA 02 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: exitus@medianeira.com.br Fone: (45) 3264-6187 CNPJ / CPF 08.472.320/0001-56		Número da NFS-e 201800000001674	
		Data do Serviço 09/05/2018	Código Verificador 1270c3cac

 MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão 09/05/2018	Exigibilidade ISS Exigível	Tributado no Município Medianeira/PR
--	-------------------------------------	-------------------------------	---

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço	
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Medianeira/PR	
Endereço JOSE CALLEGARI,300 -					
Cidade Medianeira	UF PR	Fone (45) 00000-0000	CEP 85884-000		
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41					
E-mail *****					

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****	E-mail *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
MONITORAMENTO ABRIL 2018.	300,00	3,35	10,05	Não

Código do Serviço 11.02 - Vigilância, segurança ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes.	Código NBS *****						
CIDE 0,00	COFINS 0,00	COFINS Importação 0,00	ICMS 0,00	IOF 0,00	IPI 0,00	PIS/PASEP 0,00	PIS/PASEP Importação 0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio 300,00	Valor do ISSQN Próprio 10,05	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 10,05	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e 300,00	Valor Líquido da NFS-e 300,00						

Informações Adicionais NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI Lei 12741/2012: Mun: R\$10,05; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$10,05.	
---	---

Consulta realizada em 09/05/2018 às 15:02:07.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal



2018000000016741270c3cac08472320000156

Recebi(emos) de GEBERT PEREGO LTDA - EPP os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. _____ Data	201800000001674 Número da NFS-e Competência 09/05/2018 NFS-e 1270c3cac	Número de Controle do Município
---	---	---------------------------------

Consulta realizada em 09/05/2018 às 15:02:07.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal

NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

 DIGITALDOC SOFTWARE LTDA - ME Rua SANTA CATARINA, 3389 - O CEP: 85884-000 - Bairro: BAIRRO ITAIPU Município: Medianeira - PR E-mail: administrativo@digitaldoc.com.br Fone: (45) 3264-2037 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 09.168.506/0001-89 **** 78542		Número da NFS-e 201800000004692	
		Data do Serviço 22/05/2018	Código Verificador 575e9ce55

 MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão 22/05/2018	Exigibilidade ISS Exigível	Tributado no Município Medianeira/PR
---	-------------------------------------	--------------------------------------	--

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço	
Nome / Razão Social Câmara Municipal de Medianeira				Medianeira/PR	
Endereço Av. José Callegari, 300 -					
Cidade Medianeira	UF PR	Fone (45) 00000-0000	CEP 85884-000		
Bairro Ipê					
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal	Inscrição Estadual			
E-mail aripsartori@hotmail.com					

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****	
E-mail	Fone	Cidade *****	

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Locação mensal do software Digitaldoc Referente ao mês de Maio/2018 Conta para Depósito: BB Ag:0735-8 C/C: 28.926-4	590,00	3,84	22,66	Não

Código do Serviço 01.08 - Planejamento, confecção, manutenção e atualização de páginas eletrônicas.		Código NBS *****	
CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS
0,00	0,00	0,00	0,00
IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
0,00	0,00	0,00	0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido
590,00	22,66	0,00	0,00
Valor Total da NFS-e		Valor Líquido da NFS-e	
590,00		590,00	

Informações Adicionais NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI Lei 12741/2012: Mun: R\$22,66; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$22,66.	
---	---

Consulta realizada em 22/05/2018 às 14:01:49.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal



201800000004692575e9ce5509168506000189

Recebi(emos) de DIGITALDOC SOFTWARE LTDA - ME os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	201800000004692 Número da NFS-e Competência 22/05/2018 NFS-e 575e9ce55	Número de Controle do Município
Identificação e assinatura do recebedor		

Consulta realizada em 22/05/2018 às 14:01:49.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal

NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

TREND MOBILE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO LTDA Av. BRASILIA, 1420 - SALA 33 CEP: 85884-000 - Bairro: INDEPENDENCIA Município: Medianeira - PR E-mail: nfsecontalex@medianeira.com.br Fone: (00) 0000-0000 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 14.169.828/0001-82 **** 79718			Número da NFS-e 201800000000879 Data do Serviço 23/05/2018 Código Verificador 70be26041
--	--	---	---

 MUNICIPIO DE MEDIANEIRA/PR Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	23/05/2018	Exigível	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço	
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA Endereço AV JOSE CALLEGARI,300 - Cidade Medianeira UF PR Fone (45) 00000-0000 CEP 85884-000 Bairro IPE CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41 Inscrição Municipal Inscrição Estadual E-mail *****				Medianeira/PR	

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail		Fone	Cidade *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Serviço de Hospedagem referente ao mês de Maio de 2018	375,00	2,00	7,50	Não

Código do Serviço 01.01 - Análise e desenvolvimento de sistemas.		Código NBS *****	
CIDE 0,00	COFINS 0,00	COFINS Importação 0,00	ICMS 0,00
IOF 0,00	IPI 0,00	PIS/PASEP 0,00	PIS/PASEP Importação 0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio 375,00	Valor do ISSQN Próprio 7,50	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00
Valor Total da NFS-e 375,00		Valor Líquido da NFS-e 375,00	

Informações Adicionais NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI Lei 12741/2012: Mun: R\$7,50; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$7,50.	
---	---

Consulta realizada em 23/05/2018 às 10:26:59.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal



Recebi(emos) de TREND MOBILE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO LTDA os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	201800000000879 Número da NFS-e Competência 23/05/2018 NFS-e 70be26041	Número de Controle do Município
Identificação e assinatura do recebedor		

Consulta realizada em 23/05/2018 às 10:26:59.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal

RECEBEMOS DE BSH REFRIGERACAO EIRELI -EPP OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000005110 SÉRIE 001
EMISSION: 25/05/2018 - DEST. / REM.: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA - VALOR TOTAL: R\$ 226,00		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE			
BSH REFRIGERACAO EIRELI -EPP		DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		CHAVE DE ACESSO	
 AV 24 DE OUTUBRO, 3850 - JARDIM IRENE- LOT. FLORENCA - CEP:85884-000 - MEDIANEIRA - PR TEL: (45)3264-2715 - FAX: (45)3264-2715 centerfrio@arnet.com.br		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000005110 FL. 1 /1 SÉRIE 001		4118 0586 7445 3900 0170 5500 1000 0051 1010 0006 6065	
NATUREZA DE OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
VENDA C/ SUBSTITUICAO TRIBUTARIA		141180088962040 25/05/2018 11:33:19			
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ	
4200296082				86.744.539/0001-70	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL			77.814.820/0001-41		25/05/2018	
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA						
ENDEREÇO			BAIRRO / DISTRITO		CEP	
AV JOSE CALEGARI, 300			IPE		85884-000	
MUNICÍPIO			UF		HORA DA SAÍDA	
MEDIANEIRA			PR		25/05/2018	
FONE / FAX			INSCRIÇÃO ESTADUAL			
3264-2475						

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
5110/1	25/05/2018	226,00									

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	17,03	226,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	226,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
RAZÃO SOCIAL		9 - SEM FRETE									
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CPOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
45031672	MANGUEIRA CRISTAL 1/2X2,0MM	39173290	0500	5405	PC	1,00	6,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R22	GAS REFRIGERANTE R22 ONU1018 13K	29037100	1500	5405	PC	1,00	220,00	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
PAGAMENTO VIA DEPOSITO BANCO DO BRASIL AG 0735-8 C/C 24141-5 OU CAIXA ECONOMICA AG 0956 C/C 2451-4	
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.	
VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE: R\$ 16,61 (0,07%) tributos federais. R\$ 208,97 pelos produtos. FONTE: IBPT.	

NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

BSH REFRIGERACAO EIRELI - EPP Av. 24 DE OUTUBRO, 3850 - 0 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: centerfrio@arnet.com.br Fone: (45) 3264-2715 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 86.744.539/0001-70 **** 961				Número da NFS-e 201800000004137	
		Data do Serviço 25/05/2018		Código Verificador 5098742d5	

 MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	25/05/2018	Exigível	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Medianeira/PR			
Endereço AV JOSE CALEGARI,300							
Cidade	UF	Fone	CEP				
Medianeira	PR	(45) 3264-2475	85884-000				
Bairro	IPE						
CNPJ / CPF		Inscrição Municipal	Inscrição Estadual				
77.814.820/0001-41							
E-mail							
CMMFINANCEIRO@GMAIL.COM							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social		CNPJ / CPF	Inscrição Municipal
*****		*****	*****
E-mail		Fone	Cidade

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
MÃO DE OBRA CONserto DRENO PAGAMENTO VIA DEPOSITO BANCO DO BRASIL AG 0735-8 C/C 24141-5 OU CAIXA ECONÔMICA AG 0956 C/C 2451-4	90,00	0,00	0,00	Não

Código do Serviço		Código NBS					
14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).		*****					
CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Valor Total da NFS-e	90,00	Valor Líquido da NFS-e	90,00				

Informações Adicionais NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI Lei 12741/2012: Mun: R\$0,00; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$0,00.	
---	---

Consulta realizada em 25/05/2018 às 10:57:19.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal



2018000000041375098742d586744539000170

Recebi(emos) de BSH REFRIGERACAO EIRELI - EPP os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	201800000004137 Número da NFS-e Competência 25/05/2018 NFS-e 5098742d5	Número de Controle do Município
Identificação e assinatura do recebedor		

Consulta realizada em 25/05/2018 às 10:57:19.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal

**MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA**

Secretaria Municipal da Fazenda

Coordenadoria de ISSQN e ICMS

VISCONDE DE TAUNAY, 950 - 84051900 - RONDA - PONTA GROSSA - PR

NFS-e Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

Número: 3354

Dt. Emissão: 28/05/2018

Autenticidade: 210673915

Núm. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissão RPS:

CONSULTE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO ACESSANDO O SITE: <http://tributos.pontagrossa.pr.gov.br>**DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO**

Insc. Municipal: 00063403 CNPJ/CPF: 03.979.287/0001-31 Regime Fiscal: SEM REGIME FISCAL

Nome/Razão Social: OLE - PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA

Nome Fantasia:

Endereço:

RUA CORONEL BITENCOURT, 525 - CENTRO

Município/UF: PONTA GROSSA-PR

CEP: 84.010-290

Fone/Fax: (42) 3220-7676

E-Mail: diuele@olepropaganda.com.br

Insc. Estadual:

DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO

Insc. Municipal: CNPJ/CPF: 77.814.820/0001-41

Insc. Estadual:

Nome/Razão Social: CAMARA DE VEREADORES DE MEDIANEIRA

Endereço: AV. JOSE CALEGARI, 300 - IPE

Município/UF: MEDIANEIRA-PR

CEP: 85.884-000

Fone/Fax: (45) 3264-2475

E-Mail:

DEFINIÇÃO DO SERVIÇO

Item da Lista de Serviços da LC nº 116/03:

CNAE:

1008 AGENCIAMENTO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA, INCLUSIVE O AGENCIAMENTO DE VEICULACAO POR7311400
QUAISQUER MEIOS.Competência:
5/2018Local da Prestação do Serviço:
PONTA GROSSA-PRSituação da NFS-e:
EMITIDANatureza da Operação:
EXIGÍVEL**DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO**

IR SERA RECOLHIDO PELA AGENCIA - CFME NORMATIVA SRF-123/1992

NF 150 - R\$ 500,00 - Editora Jornalística Irmãos Valério Ltda-ME - Jornal Mensageiro - CNPJ: 27.508.697/0001-62

NF 1213 - R\$ 500,00 - P F Editora de Jornais LTDA - Jornal Nossa Folha - CNPJ: 13.592.973/0001-09

NF 1828 - R\$ 1.500,00 - Rádio Independência de Medianeira Ltda - Rádio Independência - CNPJ: 75.543.470/0001-09

NF 408 - R\$ 1.500,00 - Diandra Herzer Sierota Filmagem - ME - Programa 40 minutos - CNPJ: 18.217.337/0001-10

NF 652 - R\$ 1.000,00 - Revista Guia Ltda - CNPJ: 15.814.074/0001-39

NF 294 - R\$ 1.000,00 - Cipava Serviços de Filmagem - Programa Brasil de Bombacha - CNPJ: 07.272.418/0001-05

NF 250 - R\$ 400,00 - BRL Comunicação Ltda-ME - Click Medianeira - CNPJ: 23.364.655/0001-44

NF 3255 - R\$ 1.024,00 - Rádio Campos Dourados FM Ltda - CNPJ: 77.814.820/0001-41

NF 344 - R\$ 300,00 - Montemezzo & Montemezzo Ltda- EPP - TV Box - CNPJ: 14.579.937/0001-78

NF 20679 - R\$ 500,00 - Jornal OParaná S/A - CNPJ: 21.819.026/0002-17

Comissão Agência sobre os 20% - R\$ 2.056,00

Serviço prestado de criação de 1 spot com desconto conforme tabela Sinapro - R\$ 744,40

Serviço prestado de criação de 1/2 de jornal com desconto conforme tabela Sinapro - R\$ 759,80

Serviço prestado de criação banner com desconto conforme tabela Sinapro - R\$ 746,80

Serviço prestado de adaptação de 3 banners internet com desconto conforme tabela Sinapro - R\$ 892,80

Serviço prestado de criação de VT com desconto conforme tabela Sinapro - R\$ 1.411,6

ITENS DO SERVIÇO

Tributável	Descrição do Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Total
NÃO	NF 150 - R\$ 500,00 - Editora Jornalística Irmãos Valério Ltda-ME - Jornal Mensageiro - CNPJ: 27.508.697/0001-62	1,00	500,00000	0,00	500,00
NÃO	NF 1213 - R\$ 500,00 - P F Editora de Jornais LTDA - Jornal Nossa Folha - CNPJ: 13.592.973/0001-09	1,00	500,00000	0,00	500,00
NÃO	NF 1828 - R\$ 1.500,00 - Rádio Independência de Medianeira Ltda - Rádio Independência - CNPJ: 75.543.470/0001-09	1,00	1.500,00000	0,00	1.500,00
NÃO	NF 408 - R\$ 1.500,00 - Diandra Herzer Sierota Filmagem - ME - Programa 40 minutos - CNPJ: 18.217.337/0001-10	1,00	1.500,00000	0,00	1.500,00
NÃO	NF 652 - R\$ 1.000,00 - Revista Guia Ltda - CNPJ: 15.814.074/0001-39	1,00	1.000,00000	0,00	1.000,00
NÃO	NF 294 - R\$ 1.000,00 - Cipava Serviços de Filmagem - Programa Brasil de Bombacha - CNPJ: 07.272.418/0001-05	1,00	1.000,00000	0,00	1.000,00
NÃO	NF 250 - R\$ 400,00 - BRL Comunicação Ltda-ME - Click Medianeira - CNPJ: 23.364.655/0001-44	1,00	400,00000	0,00	400,00

NÃO	NF 3255 – R\$ 1.024,00 – Rádio Campos Dourados FM Ltda – CNPJ: 77.814.820/0001-41	1,00	1.024,00000	0,00	1.024,00
NÃO	NF 344 – R\$ 300,00 – Montemezzo & Montemezzo Ltda- EPP – TV Box – CNPJ: 14.579.937/0001-78	1,00	300,00000	0,00	300,00
NÃO	NF 20679 – R\$ 500,00 – Jornal OParaná S/A – CNPJ: 21.819.026/0002-17	1,00	500,00000	0,00	500,00
SIM	Comissão Agência sobre os 20% - R\$ 2.056,00	1,00	2.056,00000	0,00	2.056,00
SIM	Serviço prestado de criação de 1 spot com desconto conforme tabela Sinapro – R\$ 744,40	1,00	744,40000	0,00	744,40
SIM	Serviço prestado de criação de 1/2 de jornal com desconto conforme tabela Sinapro – R\$ 759,80	1,00	759,80000	0,00	759,80
SIM	Serviço prestado de criação banner com desconto conforme tabela Sinapro – R\$ 746,80	1,00	746,80000	0,00	746,80
SIM	Serviço prestado de adaptação de 3 banners internet com desconto conforme tabela Sinapro – R\$ 892,80	1,00	892,80000	0,00	892,80
SIM	Serviço prestado de criação de VT com desconto conforme tabela Sinapro – R\$ 1.411,60	1,00	1.411,60000	0,00	1.411,60

TRIBUTOS INCIDENTES

<i>Tributo</i>	<i>Alíquota</i>	<i>Valor</i>	<i>Retido</i>
ISSQN	3,00000	198,34000	Não
PIS	0,00000	0,00000	Não
COFINS	0,00000	0,00000	Não
INSS	0,00000	0,00000	Não
IR	1,50000	99,17000	Não
CSLL	0,00000	0,00000	Não
CPP	0,00000	0,00000	Não
Impostos Federais	0,00000	0,00000	Não
Outras Retenções		0,00000	Não

TOTALIZAÇÃO DO DOCUMENTO FISCAL

Base de Cálculo do ISSQN:	Valor Total Descontos:	Valor Total das Deduções:	Valor Líquido da NFS-e:	Valor Total da NFS-e:
6.611,40	0,00	8.224,00	14.835,40	14.835,40

NFS-E Nº 3354	Recebemos de OLE - PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA, os serviços constantes nesta documento fiscal eletrônico. DATA: ____/____/____ Assinatura: _____
-------------------------	---

NIR INFORMATICA LTDA	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
 AV. JOAO XXIII 2150 BAIRRO Centro MEDIANEIRA - PR TEL. (45) 3264-3773 CEP 85.884-000	0 - ENTRADA 1 - SAÍDA N° 3423 SÉRIE 2 FOLHA 1/1	CHAVE DE ACESSO 4118 0500 8670 9900 0123 5500 2000 0034 2310 0435 2364
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

https://www.arinternet.pr.gov.br/nfe/nfe_finalinf.asp?eCdProjeto=MEI,&hidNrNF=5871015&jeViuNFE=S

Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995		X		SAÍDA		ENTRADA		Nº 5871015	
ENDEREÇO PIAUI, 1035		BAIRRO/DISTRITO NAZARE						1a. VIA	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR				DESTINATÁRIO			
FONE (45) 9914-1896		CEP 85884-000		CNPJ/CPF 27.768.501/0001-79					
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		CPOP 5102		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL --		DATA DA EMISSÃO 29/05/2018	
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41				DATA DA SAÍDA/ENTRADA 29/05/2018	
ENDEREÇO AV JOSE CALLEGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO IPE		CEP 85884-000				HORA DA SAÍDA 14:00:00	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR		FONE		INSCRIÇÃO ESTADUAL			

[illegible]

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 344,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 344,00

FlashCode
C734.AA88.B517.71A5.36AA.E794.S084.B517

Data da Impressão: 28/05/2018 12:38:09,805

Documento fiscal preenchido por 8088857065.

NFPe emitida por Microempresendedor Individual - MEI.

NÃO GERA DIREITO A CÉDULO FISCAL.

NOME/RAZÃO SOCIAL		PREÇO POR CONTRA		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CNP
TIAGO DALLMAO SILVA 06068887995		1-EMIENTE 2-DESTINATÁRIO		-		PR	27.768.501/0001-79
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
PIADI, 1035		MEDIANEIRA				PR	

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO kg	PESO LIQUIDO kg
------------	---------	-------	--------	------------------	--------------------

DADOS PARA PAGAMENTO DEPOSITO BANCO : COOP. SICREDI AG. 0710 CONTA CORRENTE 54781-1 NOME:
 TIAGO DALMAZIO SILVA 060

41 - NÃO TRIBUTADA



NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

AMPLICOPIAS GRAFICA RAPIDA LTDA - EPP Av. BRASILIA, 2433 - 0 CEP: 85884-000 - Bairro: BAIRRO CIDADE ALTA Município: Medianeira - PR E-mail: atendimento@amplideias.com.br Fone: (00) 0000-0000 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 82.618.612/0001-07 90185068-20 930				Número da NFS-e 201800000005153	
				Data do Serviço 30/05/2018	Código Verificador 983234f53

 MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal		Dt. de Emissão 30/05/2018		Exigibilidade ISS Exigível		Tributado no Município Medianeira/PR	
TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Medianeira/PR			
Endereço JOSE CALLEGARI ,300 -							
Cidade Medianeira		UF PR	Fone (45) 00000-0000	CEP 85884-000			
Bairro IPE							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41		Inscrição Municipal		Inscrição Estadual			
E-mail aripsartori@hotmail.com							
INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO							
Nome / Razão Social *****				CNPJ / CPF *****		Inscrição Municipal *****	
E-mail				Fone		Cidade *****	
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				VALOR TOTAL		ALIQ.	
16 Encadernações capa dura com dorso interno e com 2 parafusos de metal.				908,80		2,86	
						25,99	
						Não	
Código do Serviço 13.04 - Reprografia, microfilmagem e digitalização.				Código NBS *****			
CIDE 0,00	COFINS 0,00	COFINS Importação 0,00	ICMS 0,00	IOF 0,00	IPI 0,00	PIS/PASEP 0,00	PIS/PASEP Importação 0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio 908,80		Valor do ISSQN Próprio 25,99		Base Cálculo ISSQN Retido 0,00		Valor do ISSQN Retido 0,00	
Valor Total da NFS-e 908,80		Valor Líquido da NFS-e 908,80		Valor Total do ISSQN 25,99		Valor Dedução/Descontos 0,00	
Informações Adicionais NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI Lei 12741/2012: Mun: R\$25,99; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$25,99.							



Consulta realizada em 30/05/2018 às 10:28:16.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal



201800000005153983234f5382618612000107

Recebi(emos) de AMPLICOPIAS GRAFICA RAPIDA LTDA - EPP os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data		201800000005153 Número da NFS-e Competência 30/05/2018 NFS-e 983234f53		Número de Controle do Município	
Identificação e assinatura do recebedor					

Consulta realizada em 30/05/2018 às 10:28:16.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal